Apoios financeiros recebidos (valores em euros)

2023
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Programa Europa Criativa da Unido Europeia:

e ACT - Art, Climate, Transition

e Common Stories

Fidelidade- Mundial, SA

EEA Grants: Connecting Dots — Dentes de Le&o
Ministerie van Cultuur van de Vlaamse Gemeenschap
Bolsa de Estagio — IEFP

Institut Francais du Portugal

Institut fir Auslandsbeziehungen — IFA

More Maria, Unipessoal, Lda

Krypton, Lda

World And Me — Filmes, Lda

Twenty — Four Seven LTD

Coyote Vadio, Lda

Worldfloor — Unipessoal, Lda

Total

2022
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Fidelidade- Mundial, SA

Programa Europa Criativa da Unido Europeia:

e Create to Connect / Create to Impact

e ACT - Art, Climate, Transition

e EEA Grants: Connecting Dots — Dentes de Leéo

Camdes — Instituto da Cooperacéo e da Lingua, I.P.

Fundacéo Vitor e Graga Carmona e Costa
AG Films, Lda

Total

3.538.390,58

204.512,86
15.007,03
117.682,48
23.002,10
11.500,00
8.185,68
7.000,00
6.000,00
1.150,00
1.000,00
850,00
450,00
400,00
300,00

3.935.430,73

2.905.674,28
257.431,89

50.000.00

96.609,36
73.711,55
14.000,00
10.000,00
600,00

3.408.027,08



2021
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Programa Europa Criativa da Unido Europeia:

e Create to Connect/ Create to Impact

e ACT - Art, Climate, Transition

Fidelidade- Mundial, SA

Vera Cortes Agéncia de Arte, Lda

Institut Francais

EEA Grants: Connecting Dots — Dentes de Le&o

Mamma Team PT, Unipessoal, Lda

SP Televiséo, SA
AG Films, Lda
Smile Lisboa, Lda
M.C.A.A. Films, Lda

Total

2020
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Fidelidade- Mundial, SA

Programa Europa Criativa da Unido Europeia:
e Create to Connect / Create to Impact

e ACT - Art, Climate, Transition

Municipio de Chaves

Ariona Hella Artistic and Cultural Events
Institut Francais du Portugal

Goethe Institut

Centro Azkuna de Sociedad y Cultura Contemporanea, SA

Institut Francais

Total

2.682.044,38

94.206,55
65.929,38
107.253,61
8.000,00
2.500,00
1.382,02
750,00
750,00
750,00
500,00
250,00

2.964.315,94

2.892.826,10
150.895,23

32.527,32
115.097,41
20.000,00
5.500,00
2.500,00
2.105,26
2.000,00
1.500,00

3.224.951,32



2019
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Fidelidade- Mundial, SA

Programa Europa Criativa da Unido Europeia:
e Create to Connect/ Create to Impact

Maria Jodo Santos

Fundagéo Vitor Graga Carmona e Costa

Commune de Bordeaux

Institut Francais

Cémara Municipal de Sines

Centro Azkuna de Sociedad y Cultura Contemporanea, SA
Goethe Institut

Camara Municipal de Séo Jodo da Madeira

Institut fir Auslandsbeziehungen — IFA

Embaixada de Franca

Fundacao Oriente

Total

2018
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA
Municipio de Ponte de Sor

Institut fir Auslandsbeziehungen — IFA
Embaixada de Franca

Embaixada de Israel

Total

2.886.164.07
286.431,08

100.000,00
22.500,00
18.000,00

8.910,00

8.000,00
8.000,00
8.000,00
7.200,00
7.050,00
6.000,00
2.400,00

753,31

3.369.408,46

2.800.000,00
6.500,00
4.000,00
3.000,00
500,00

2.814.000,00



2017
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Caixagest — Técnicas de Gestao de Fundos de Investimento, SA
Sociedad Mercantil Estatal de Accion Cultural, S.A.

Institut flr Auslandsbeziehungen — IFA

Embaixada de Franca

Total

2016
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Caixagest — Técnicas de Gestdo de Fundos de Investimento, SA
MMK Museum fir Moderne Kunst

Municipio de Braganca

Municipio de Tavira

Sadie Coles HQ

Galerie Neu GmbH &KG

Embaixada de Franca

Total

2015
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA
Caixagest — Técnicas de Gestao de Fundos de Investimento, SA

British Council

Total

2.200.000,00
25.000,00
5.000,00
4.000,00
3.000,00

2.237.000,00

2.063.233,00
25.000,00
12.000,00
7.593,00
5.412,00
1.500,00
1.500,00
800,00

2.117.038,00

2.800.000,00
25.000,00
4.800,00

2.829.800,00



2014
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA
Caixagest — Técnicas de Gestao de Fundos de Investimento, SA
Vlaamse Overheid - Kunsten En Erfgoed

Direcéo Geral do Patriménio Cultural - DGPC

2.800.000,00
25.000,00
6.000,00
1.975,00

Cba Parque, Fundacao para a Salvaguarda e Valorizacdo do Vale do Céa 1.350,00

Circulo de Artes Plasticas de Coimbra - CAPC

Total

2013
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Caixa Leasing e Factoring

FundGer - Sociedade Gestora de Fundos de Investimento
Vlaamse Overheid - Kunsten En Erfgoed

Municipio de Vila Franca de Xira

Caixa — Banco de Investimento

IEFP, IP — Programa de Estagio Profissional

Total

2012

Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Fidelidade-Mundial, SA

Caixa Leasing e Factoring

Caixagest — Técnicas de Gestao de Fundos de Investimento, SA
Caixa — Banco de Investimento

British Council

IEFP, IP — Programa de Estagio Profissional

Institut Francais

Municipio de Leiria

667,50

2.834.992,50

2.184.233,00
36.000,00
25.000,00
14.000,00
13.575,75
10.000,00
1.208,56

2.284.017,31

3.100.000,00
67.500,00
36.000,00
25.000,00
10.000,00
7.000,00
4.334,75
3.000,00
3.000,00



Centro Econdmico e Cultural de Taipé

Vlaamse Overheid - Kunsten En Erfgoed

Total

2011
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Fidelidade-Mundial, SA

Caixa Leasing e Factoring

Caixagest — Técnicas de Gestdo de Fundos de Investimento, SA
Caixa — Banco de Investimento

Municipio de Tavira

Municipio de Elvas

Total

2010
Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA

Fidelidade-Mundial, SA

Caixa Leasing e Factoring

Caixagest — Técnicas de Gestao de Fundos de Investimento, SA

Caixa — Banco de Investimento

Total

2009

Entidade

Caixa Geral de Depdsitos, SA
Fidelidade-Mundial, SA
Caixa Leasing e Factoring
Fundimo — SGFII, SA

1.500,00
1.500,00

3.258.834,75

3.615.300,00
67.500,00
40.000,00
25.000,00
20.000,00
3.233,00
2.782,00

3.773.815,00

4.017.000,00
75.000,00
40.000,00
25.000,00
20.000,00

4.177.000,00

4.017.000,00
75.000,00
40.000,00
25.000,00



Caixa — Banco de Investimento 20.000,00
IEFP, IP — Programa de Estéagio Profissional 686,70

Total 4.177.686,70



